
OBILJEŽJA DOBROG KRŠĆANINA

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: Nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIV, br. 356/2019. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Antonio Zovko i Ana Bušić
Antonio je sin Franje i Draženke r. 
Čović, a Ana je kći Ljube i Ljerke r. 
Jurić.
- Perica Smoljan i Katharina Barić
Perica je sin Damira i Ivanke r. 
Knezović, a Katharina je kći Marka i 
Ivanke r. Bevanda.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

DAROVATELJI CRKVE

ZIMSKI RASPORED

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Marta Mikulić, kći Matea i Metee 
                                                r. Aničić
- Mila Bokšić, kći Željka i Josipe 
                                                r. Raguž
- Maria Nikolić, kći Zvonke i 
                                  Snježane r. Tuka
- Sara Ćavarušić, kći Ante i Marije 
                                                     r. Prskalo
- Lorena Glogovac, kći Saše i Monike 
                                                 r. Šunjić
- Pavle Antun Marinović, sin Marka i
                                            Marije r. Rajič
- Katja Marić, kći Maria i Kristine 
                                                    r. Prga

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su naši 
župljani Barbara Grizelj, Jozo Raspu-
dić i Zdravko Zelenika.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Mate Lukenda 80, Mate Prskalo 100, 
Marija Pandža 50, Adolf Marić 50, 
Zvonko Vrankić 50, Marta Golemac 
50, Ivan Azinović 50, Milenko Marić 
50, Milenko Vlaho 50, ob. Jerkić 100.
Redovina (KM): 
Danijela Bašić 50, Dorijan Muti-
lović 100, Igor Drežnjak 100, Boško 
Planinić 100, ob. Tokić 100, Kata 
Leko 50, Katica Krešić 100, Nenad 
Rotim 50, Delfa Kuljanin 50, Dario 
Vlašić 100, ob. Jakovljević 50, Anka 
Meter 50, Filko Zovko 100.

Iskrena hvala!

Dragi vjernici od nedjelje 1. rujna 
vraćamo se na zimski redovni ra-
spored svetih misa. Radnim danom u 
7.30 i 18.00 te nedjeljom 8.00, 9.30, 
11.00 i 18.00 sati.

Prva je kršćanska zajednica slika i primjer bratstva – 
rekao je papa Franjo u katehezi tijekom opće audijencije 
na Trgu svetoga Petra, osvrćući se na Djela apostolska u 
kojima je opisana prva kršćanska zajednica kao ona koja 
je posvećena ljubavi prema Bogu i braći. Plod Duhova, 
snažan silazak Duha Božjega na prvu kršćansku zajed-
nicu u mnogim je ljudima izazvao osjećaj da su im srca 
probodena radosnim navještajem, kerigmom spasenja 
u Kristu, te su mu se pridružili slobodno, obraćajući se, 
krsteći se u Njegovo ime i prihvaćajući dar Duha Sve-
toga. Izvještaj nam Djela apostolskih omogućava gledati 
unutar zidova kuće gdje su se prvi kršćani sastajali kao 
Božja obitelj, prostor koinonije, to jest zajedništva ljuba-
vi među braćom i sestrama u Kristu – rekao je Sveti Otac 
i primijetio – Može se vidjeti da oni žive na vrlo jasan 
način. Ustrajni su u apostolskom nauku i zajedništvu, u lomljenju kruha i molitvi 
(usp. Dj 2,42). Kršćani marljivo slušaju didakhé, to jest apostolski nauk; prakticiraju 
vrlo dobre međuljudske odnose i kroz zajedništvo duhovnih i materijalnih dobara; 
sjećaju se Gospodina u „lomljenju kruha“, to jest u euharistiji i razgovaraju s Bo-
gom u molitvi. To je kršćansko ponašanje odnosno četiri obilježja dobroga kršćani-
na – rekao je papa Franjo i napomenuo – Za razliku od ljudskog društva u kojem 
se pokušava raditi za vlastite interese bez obzira na druge ili čak na štetu drugih, 
vjernička zajednica odbacuje individualizam kako bi poticala međusobno dijeljenje i 
solidarnost. U duši kršćanina nema mjesta za sebičnost – rekao je Papa i dodao – Ako 
je u vašem srcu sebičnost, niste kršćani, nego svjetovni ljudi koji samo traže vlastitu 
korist. Evanđelist Luka nam kaže da se kršćani drže zajedno (usp. Dj 2,44) – rekao 
je Sveti Otac i istaknuo – Blizina i jedinstvo su kršćanski način. Biti blizu, brinuti 
jedan za drugoga, ne ogovarati drugoga, pomagati i približavati se, to je kršćanski 
način. Milost krštenja otkriva, dakle, nutarnju vezu među braćom u Kristu koji su 
pozvani međusobno dijeliti, poistovjetiti se s drugima i davati „kako bi tko trebao“ 
(usp. Dj 2,45), to jest pozvani su biti velikodušni, davati milostinju, brinuti za druge, 
posjećivati bolesne i potrebite, te tješiti žalosne. Molimo Duha Svetoga kako bi naše 
zajednice učinio mjestima u kojima se prihvaća i prakticira novi život, djela solidar-
nosti i zajedništva; kako bi ih učinio mjestima u kojima su liturgije susret s Bogom 
koji postaje zajedništvo s braćom i sestrama; da budu mjesta čija su vrata otvorena 
prema nebeskom Jeruzalemu – zaključio je Papa.



 

N 18 DVADESETA NED. KROZ GOD.
 P 19 Ivan Eudes, Ludvig, Marin, Marinko
 U 20 Sv. Bernard, Branko, Samuel
 S 21 Gospa Voćinska, Pio X papa
 Č 22 BDM Kraljica Neba i Zemlje
 P 23 Ruža Limska, Filip, Zdenko
 S 24 Sv. Bartol ap., Bariša, Zlata

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 19. kolovoza
7.30 - Za † DRAGICU Aničić

19 - Za † JOSIPA Aničića

Utorak, 20. kolovoza
7.30 - Za † rod. ANICU i LJUBU Raguž

19 - Za † DAVORA, BLAGU(m), MARU i 
        STOJANA Škobića

Srijeda, 21. kolovoza
7.30 - Za † rod. MIJU i MATIJU, sestru ZORU 
          Šunjić i ost. pok. iz ob.

19 - Za † MILKU Beljo i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 22. kolovoza
7.30 - Za † LJUBICU, MARIJANA i 
          ANĐELKA Golemca

19 - Za † rod. STIPU i STANU, brata 
       SLAVKA i JOZU Ševo

Petak, 23. kolovoza
7.30 - Za † TOMU Karlušića

19 - Za † NIKU, ANU i EVU te ost. pok. iz 
        ob. Žilić

Subota, 24. kolovoza
7.30 - Za † DRAŽENA(m) Soptu

17 - Vjenčanje: Mario Puljić i Dražena Čarapina

19 - Za † NADU Mocanoski r. Brekalo (1. god.)

Nedjelja, 25. kolovoza - 21. KROZ GODINU
8 - Za † MARU i MIRKA Čarapinu

9.30 - Sveta Misa za narod

19 - Za † MARU Čarapina i ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 26. kolovoza
7.30 - Za † MARIJANA Čarapinu

19 - Za † MARIJU, STIPU, ANU i ALOJZA

Utorak, 27. kolovoza
7.30 - Za † rod. IVANA i MATIJU, brata JURU 
          i ost. pok. iz ob. Čarapina

19 - Za † ILIJU i KATU Zubac i svekra 
        IVANA (m) Ivanko

Srijeda, 28. kolovoza
7.30 - Za † sestru OLGU Marić i MARU Marić

19 - Za † sina MARKA Mandića

Četvrtak, 29. kolovoza - Velika Gospa
7.30 - Za † MARKA Petrovića

19 - Za † VLADU Kikaša i ost. pok. iz ob.

Petak, 30. kolovoza
7.30 - Za † IVANA Rotima

19 - Za † rod. BOŽU(m) i DANICU te brata 
        DRAGANA Tomića

Subota, 31. kolovoza
7.30 - Za † NIKOLU Golemca i ost. pok. iz ob. 
           Golemac

19 - Za † RUŽICUAntunović r. Jurić (1. god.)

Nedjelja, 1. rujna - 22. KROZ GODINU
8 - Za † MIRKA Leto i ost. pok. iz ob. Leto

9.30 - Sveta Misa za narod

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † branitelja BORISA Komadinu

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 66, 18-21
              Psalam: Ps 117
         2. čitanje: Heb 12, 5-7.11-13
         Evanđelje: Lk 13, 22-30
U ono vrijeme: Isus je prolazio i na-
učavao gradovima i selima. Reče mu 
tada netko: »Gospodine, je li malo 
onih koji se spasavaju?« A on im reče: 
»Borite se da uđete na uska vrata jer 
mnogi će, velim vam, tražiti da uđu, 
ali neće moći. Kada gospodar kuće 
ustane i zaključa vrata, a vi stojeći 
vani počnete kucati na vrata: ’Gospo-
dine, otvori nam!’, on će vam odgo-
voriti: ’Ne znam vas odakle ste!’ Tada 
ćete početi govoriti: ’Pa mi smo s to-
bom jeli i pili, po našim si trgovima 
naučavao!’ A on će vam reći: ’Kažem 
vam: ne znam odakle ste. Odstupite od 
mene, svi zlotvori!’ Ondje će biti plač 
i škrgut zubi kad ugledate Abrahama i 
Izaka i Jakova i sve proroke u kraljev-
stvu Božjem, a sebe vani, izbačene. I 
doći će s istoka i zapada, sa sjevera i 
juga i sjesti za stol u kraljevstvu Bož-
jem. Evo, ima posljednjih koji će biti 
prvi, ima i prvih koji će biti posljed-
nji.«

Riječ Gospodnja

 

N 25 DVADESETPRVA KROZ GOD.
 P 26 Rufin, Branimir, Jadranka, Hadrijan
 U 27 Monika, Honorat, Časlav
 S 28 Sv. Augustin, Tin, Gustav
 Č 29 Mučeništvo Sv. Ivana Krstitelja
 P 30 Feliks i Adaukt, Radoslava
 S 31 Gospa od suza, Željko, Rajko

DVADESETA NEDJELJA KROZ GODINU             18. - 24. kolovoza 2019. ”C“  DVADESETPRVA NEDJELJA KROZ GODINU     25. - 31. kolovoza 2019. ”C“          

Pođite po svem svijetu, 
  propovijedajte evanđelje! (Ps 117)

Gospodine, u pomoć mi pohitaj! 
                                                (Ps 40)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Jr 38, 4-6.8-10           
             Psalam: Ps 40
         2. čitanje: Heb 12, 1-4
         Evanđelje: Lk 12, 49-53

U ono vrijeme: Reče Isus svo-
jim učenicima: »Oganj dođoh 
baciti na zemlju pa što hoću 
ako je već planuo! Ali krstom 
mi se krstiti i kakve li muke za 
me dok se to ne izvrši! Misli-
te li da sam došao mir dati na 
zemlji? Nipošto, kažem vam, 
nego razdjeljenje. Ta bit će 
odsada petorica u jednoj kući 
razdijeljena: razdijelit će se 
trojica protiv dvojice i dvoji-
ca protiv trojice – otac protiv 
sina i sin protiv oca, mati pro-
tiv kćeri i kći protiv matere, 
svekrva protiv snahe i snaha 
protiv svekrve.« 

Riječ Gospodnja


